
 
1 

 
Ministero dell’istruzione e del merito  

 ISTITUTO COMPRENSIVO DI SUZZARA 2 - “IL MILIONE” 
Via Caleffi 1/b – 46029 Suzzara ( MN )  

c.f 91005260202 - cod. Unico fatturazione UFA43W 
TEL 0376/531848 – FAX 0376/507980 

mnic82400c@istruzione.it - mnic82400c@pec.istruzione.it 
www.icsilmilione-suzzara.edu.it 

 
Determina Dirigenziale N. 098 del registro delle determine a.s.2032/24 ai sensi del D.lgs. 
n.36/2023 
 
CIG: ZB93AC5D5F 
 
Oggetto: Proroga temporanea del servizio di adeguamento ai requisiti richiesti dal 
Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R) in materia di protezione dei dati personali e proroga 
incarico DPO/RPD, di valore inferiore ai 10.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera 
b) del D.lgs. 36/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il R.D.18 novembre 1923, n.2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici; 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 
di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 
2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 
legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
pubbliche”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000098 - 22/04/2024 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da STEFANO TREVISI



 
2 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Delibera n.150 del 21/12/2023 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del PTOF 2022-25; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.156 del 06/02/2024 con la quale è stato approvato il 
PROGRAMMA ANNUALE e.f. 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.159 del 06/02/2024 con la quale è stato deliberato il 
PROGRAMMA TRIENNALE 2024-26 degli acquisti ai sensi dell’articolo 37 del D.lgs. 36/2023; 

VISTA la delibera n.123 del 30/06/2023 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato 
l’aggiornamento del REGOLAMENTO DI ISTITUTO, in particolare per l’affidamento di lavori, 
servizi e forniture, ai sensi dell’art.45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (GDPR) 679/2016 in materia di Privacy e 
trattamento dei dati personali; 

RILEVATO che il fine pubblico da perseguire è la proroga del servizio di adeguamento ai requisiti 
richiesti dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R) in materia di protezione dei 
dati personali e incarico DPO/RPD, nelle more del nuovo affidamento; 

VISTA la determina n.108 del 13/04/2023 che ha affidato il servizio in oggetto all’operatore 
economico Privacycert Lombardia S.r.l. di Bergamo (BG);   

VISTO il contratto e l’incarico DPO/RPD prot.3756 del 21/04/2023 di durata di anni 1 (uno) a 
partire dal giorno 30 aprile 2023; 

DATO ATTO  che il RUP del presente procedimento è il Dirigente Scolastico Stefano Trevisi. nei confronti 
del quale non sussistono situazioni di conflitti di interesse, anche solo potenziale, con 
riferimento all’oggetto dell’affidamento e all’affidatario ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. 
36/2023 e secondo quanto prescritto dal vigente regolamento dell’Istituto; 

RITENUTO quindi di prorogare il servizio di cui all’oggetto all’operatore Privacycert Lombardia S.r.l. 
di Bergamo (BG) fino alla definizione del nuovo contratto; 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di prorogare all’operatore economico Privacycert Lombardia S.r.l. di Bergamo (BG) l’affidamento del 
servizio di adeguamento ai requisiti richiesti dal Regolamento UE 679/2016 (G.D.P.R.) in materia di 
protezione dei dati personali e di prorogare l’incarico DPO/RPD di 7 giorni dal 30 aprile 2024 al 6 
maggio 2024 data presunta della definizione del nuovo contratto. 

Art.3 
Il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione "Provvedimenti del Dirigente” della Amministrazione 
trasparente. 
 
Suzzara, 22/04/2024 

     Il Responsabile Unico del Progetto 
       Il dirigente scolastico  

                     Stefano Trevisi 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

MNIC82400C - AOOA67LERH - REGISTRO DETERMINE DIRIGENZIALI - 0000098 - 22/04/2024 - A1 – ALTRO - I

Firmato digitalmente da STEFANO TREVISI


		2024-05-06T12:11:26+0200
	STEFANO TREVISI




